[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИТОМЛЯ»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2021 года                                                                                                     №10
	Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых администрацией

сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Тверской области

                     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения «Итомля», Администрация сельского поселения «Итомля»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2021-2022 годы (приложение )

    2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Итомля» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения «Итомля»                                                           С.А. Орлов

Приложение
     к постановлению администрации

сельского поселения «Итомля»

№10  от 16.03.2021 года
ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИТОМЛЯ»

	N

п/п
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой  администрацией сельского поселения «Итомля»
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации  и содержание этапов перехода виде
 предоставление услуг в электронном  на

	      I этап

Размещение информации об услуге( функции)  в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)  на Едином портале государственных и муниципальных услуг(функций)
	        II этап

Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг(функций) форм заявлений  и  иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.

	     III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием  Единого портала государственных  и  услуг ( функций) Тверской области
 муниципальных

	        IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций )мониторинг хода  услуги ( исполнения функции)  предоставления

	V этап

Обеспечение возможности получения результатов  виде на Едином портале  государственных  и    муниципальных  услуг, если это не запрещено действующим законодательством электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление по запросам граждан и организаций архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий нормативных правовых актов.
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности сельского поселения «Итомля»
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	3
	Выдача документов                         (справок с места жительства, о составе семьи, о совместном проживании с места жительства граждан, зарегистрированных по месту жительства в населенных пунктах сельского поселения, о наличии подсобного хозяйства, для оформления права на наследство, выписки из похозяйственной книги, и иных документов)
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	4
	Передача в собственность гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимого имущества (земельным участкам, домовладению, объекту капитального строительства)
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	6
	Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	7
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	8
	Выдача разрешений на осуществление земляных работ
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	9
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	11
	Выдача разрешительной документации на вырубку(снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников, произрастающих на землях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории МО с/п «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация сельского поселения «Итомля» Ржевского района
	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	12
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и снятие с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	13
	Выдача разрешений на предоставление мест на захоронение         (подзахоронение) на муниципальном кладбище
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

	выполнен
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	14
	Признание помещений жилого фонда, независимо от форм собственности, жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или), перепланировки  жилых помещений на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской  области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	16
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	17
	Заключение договора о развитии застроенной территории, допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории, подписание протокола о результатах аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	18
	Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	19
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	20
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	21
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	22
	Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	23
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	24
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	25
	Проведение контрольно-геодезической съемки и передача исполнительной документации в уполномоченный орган государственной власти или местного самоуправления
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	26
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022

	27
	Утверждение документации по планировке территории на территории сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области
	Администрация  сельского поселения «Итомля» Ржевского района

Администрация Ржевского района

	До 01.09.2021
	До 01.09.2021
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022
	До 01.12.2022